

زۆر بهرێز مام جهلال، کاک نیچیرقان، کاک نوشیروان مستهفا ... چاودێرێک

سلأوی خواتان لیبی و خوا ته مهن درێژتان بکات بۆ خزمهتی کورد و دوردستان. بهرێزان سه رهتا مه به ستم له م نووسینه له ناوبردنی گهندهلی و چاکسازییه بهرۆحییکی کوردانهی راسته قینه و ناشمانه ویته توانج له کس بدهین، ...

بهرێزان له کۆتایی مانگی حوزهیرانی 2006 بهرێز کمال موفتی له بغداد گهراپهوه بۆ سلیمانی له وفه ترهیهدا چه ندين فه رمانی ده رکرد به ناوی فه رماندهی گشتی هیزه چه کداره کانی کوردستان، ، به پله بهرزکردنه وهی ئه فسه ران و سه ربازان و ده ره جه داران له کاتی کدا بهرێزان هیج ده سه لاتیکی یاسایی نه ماوه له و کاته وه که بهرێز مام جهلال کۆتایی هی ناوه به ده سه لاتی خۆی له سه ره کایه تی هه ریمی کوردستان، به لام بهرێز کمال موفتی به رده وام بوو له سه ر ئه وه ده سه لاته هه تا ئه مپرو، ئه وه که مه به ستمه که لیره دا بیلیم ئه وه یه که (چه ندين لیستی پله بهرزکردنه وه ئیمزاکراوه هه ندیکیان به میژووی 2006/4/1 وه هندیکی تریان 2006/1/1 که گه وره ترین پێشیلکاری یاسای خزمهت و خانه نشینی سه ربازی ئه نجامداوه بۆ ئاگاداری بهرێزان هه شت سا ل قیده می داوه به ئه فسه ران وه کارمه ندانیش که شه ش پله و حه وت پله ی بهرزکردنه ته وه که ئه مه ش زیاد له دوانزه سا ل و سیانزه سا ل ده کات، سه دان که سی نه خوینده وار و بی شه هاده ی کردووه به ئه فسه ر، کاتی ک ئه م ده سه لاته سه ره ک کۆماری عیراق نه ئیستا و نه کۆنیش نه ی بووه، سه ره ک کۆمار ده سه لاتی دوو سا ل قیده می مومتازی هه یه بیدات به ئه فسه ر ئه ویش له کاتی شه ردا ئه ویش بۆ خه لکیکی ئازا و چالاک، بۆ نمونه ده وره ی یه کی کولیه ی عه سکهری قه لآچولان (ده وره ی ملازم شه هید جوامیر) ئه بوایه روتبه یان راند بووايه، به لام پێش سا لیک کران به مقدم و ئیستاش کران به عقید و چه ندين روتبه ی بهرزیش که موسته حه ق نین کران به لیوا و عقید و عمید، بیگومان ئه مه ش که وره ترین فشاری دروست کردووه له روتبه ی بهرزدا.

جگه له وهی هه رچی که س و کاری دیوانی وه زاره تی پێشمه رگه هه یه له سه ربازی خۆبه خشه وه کران به ره ئیس عوره فا و نائب زابت و هه ندیکیشیان به ئه فسه ر. هه رچه ند هی نا مان و بر دمان هیج مه رجیکی یاسایی له وه فه رماناندا نه بوو. له هه مان کاتیشدا ده نگ هه یه ئه و لیژنه یه ی له وه زاره تی کاروباری پێشمه رگه یه به تایبه تی سه ره کۆکی لیژنه که که ناوی (لیوا عه زیزه) به رتیل و مه رو هه نگوینی وه رگرتووه که له ناو سه رباز و ئه فسه راندا با سه ده کریت. له کاتی کدا گۆرانی کاری ده کری بۆ له ناوبردنی گهنده لی به لام تیک ده رانی هیزی پێشمه رگه ی کوردستان تا ئیستا ده ستیان ئه روات. جیگه ی داخه (کاک شیخ جه عفه ر) ئه و پێشمه رگه قاره مانه ئه و فه رمانان هه موو جی به جی کرد له بهر ئه وه ی تازه په یوه ندی کرد بوو فرسه تیان لی هی ناو هه موو کاره کانیان پی جی به جی کرد، به لام فه ربیق روکن کاک نه وشیروان فواد مستی سه ره کۆکی هه یئه ی ئه رکانی (ه. پ. ک) فه رمانه کانی هه موو رگرتووه و تا ئیستا جی به جی ی نه کردووه، هیوادارین که یاسا و رینماییه کان تایبهت به پله بهرزکردنه وه پێشیل نه کات بی به نمونه بۆ ئه و ئه فسه رانه ی که ئه یانه وی خزمه تی کوردستان بکه ن.

له کۆتایی دا داوا له بهرێزان ده که یین له بهر خاتری خوینی شه هیدان وه هه ستی به رزی پێشمه رگه دیرینه کان وه ئه فسه ره کورد په روه ره کان ئه فه رمانانه هه مووی بووه سته ی و جیبه جی نه کریت، وه لیژنه یه کی لیکۆلینه وه پیکبیت بۆ لیکۆلینه وه له و سه رپێچیه ی یاساییه له بهر ئه وه ی ئه مه جو ریکه له دزی و گهنده لی چونکه مه بله غیکی هه ره گه وره سه رف ده کریت به بی بنه مای یاسایی ..

ته مهن درێژبن بۆ خزمه تکردنی هیزی پێشمه رگه ی کوردستان

بژی کورد بژی کوردستان